
    

 

  

 

 

Burgemeestersbesluit 
 

De burgemeester van Hilversum 

 

Gelet op het voorstel Instellen verbod glaswerk in het horecaconcentratiegebied Koningsnacht/ 

Koningsdag 2025 en aanwijzing vrijmarktgebied Koningsdag 2025 met zaaknummer 1712505 

 

besluit: 

 

1. Op grond van artikel 2.4.6a van de Algemene plaatselijke verordening Hilversum 2010 voor alle 

terrassen van horecabedrijven en openbare plaatsen in het horecaconcentratiegebied het 

gebruik van drinkgerei en flessen, bedoeld voor gebruik ter plaatse, anders dan van kunststof 

materiaal te verbieden op 25 april 2025 vanaf 19.00 uur tot en met 26 april 2025 07.00 uur en 

van 26 april 2025 14.00 uur tot en met 27 april 2025 01.00 uur; 

2. Een vrijmarkt op 26 april 2025 in Hilversum in te stellen van 06.00 tot 17.00 uur in verband met 

de viering van Koningsdag en daaraan voorwaarden zoals opgenomen in bijlage 1 (Algemene 

regels vrijmarkt Koningsdag 2025) te verbinden;  

3. Daarvoor, de straten aan te wijzen onder de voorwaarden zoals opgenomen in bijlage 1, de 

volgende straten aan te wijzen als locaties waarvoor geen evenementenvergunning hoeft te 

worden aangevraagd voor de niet-commerciële verkoop van goederen door particulieren binnen 

de daarvoor aangebrachte krijtstrepen: 

 

- De Kerkstraat; 

- De Schoutenstraat; 

- De Zeedijk aan één kant; 

- Hoge Naarderweg 2 t/m 5; 

- Parkeerterrein voorkant het Raadhuis Hoge Naarderweg; 

- ’s-Gravelandseweg vanaf Kerkbrink t/m hoek Oude Enghweg / Albertus Perkstraat; 

- Bussumerstraat vanaf het Wagenmakersplein tot het Noordse Bosje; 

4. Dit besluit ter kennisgeving aan het college van burgemeester en wethouders aan te bieden. 

 

Hilversum, 3 maart 2025  

De burgemeester van Hilversum 

 

G.M. van den Top 

 


